
 

P
ia

n
o

 A
tt

iv
it

à 
D

o
ce

n
ti

 P
ag

in
a

1
 

 
Piazza Casolini n° 115  88054 – Sersale 

 E-mail   czic835001@istruzione.it     Pec  czic835001@pec.istruzione.it 
Tel. Uffici Amministrativi 0961/931091  Fax 0961/936942  Tel. Dirigenza 0961/936833 

C.F.97036410799   C.M. CZIC835001 

 
Prot. 2991                                                                                                           Sersale, 05/09/2018 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto  il D. Lgs. n. 297/94; 
Visto   il  D.P.R. n. 275/99; 
Visto  il CCNL 2006/09, art. 28, comma 4; 
Vista  la proposta CCNL Triennio 2016-2018, Comparto Scuola; 
Visto  il D. Lgs. n. 165/2001; 
Vista   la Legge 107/2015;  
Visto il calendario scolastico regionale Decreto Presidente Giunta Regionale n. 21 del 29 marzo 2018; 
Considerato che non si effettueranno lezioni, oltre che nei giorni riconosciuti come festività nazionali (religiose e civili), anche nei 
seguenti giorni: 

 2/3 novembre 2018; 

 dal 24/12/2018 al 05/01/2019 vacanze natalizie; 

 dal 18/04/2019 al 24/04/2019 vacanze pasquali; 
Vista   la delibera del verbale n. 2 del Collegio Docenti del  13 settembre 2018 
Valutato  che le lezioni hanno inizio lunedì 17 settembre 2018 e terminano sabato 8 giugno 2019, per un totale di 204 giorni di 

lezione, nel pieno rispetto del minimo di 200 giorni richiesto dalla normativa vigente. 
Considerato  come il termine delle attività educative e didattiche nella Scuola dell’Infanzia è fissato al 29 giugno 2019. 
 

DISPONE 
 

Il seguente Piano Annuale delle Attività dei Docenti. 
 

SETTEMBRE 

GIORNO ORARIO OO.CC. – GRUPPO - COMMISSIONE ATTIVITA’ 

01/09/2018 9,30-12,30  Presa di servizio 

03/09/2018 
Lunedì 

9,30-12,30 COLLEGIO DOCENTI 

Calendarizzazioni incontri e 
definizioni delle attività di 
progettazione, di programmazione 
e di ricerca per l’anno scolastico 
2018/2019 

04/09/2018 
Martedì 

8:30 – 12:30 
Dipartimenti 

(Coordinamento verticale delle attività fra i tre 
ordini di scuola: Infanzia, Primaria e SSIG) 

Progetti curricolari ed 
extracurricolari riferiti alle aree 
progettuali del PTOF 

05/09/2018 
Mercoledì 

8:30 – 12:30 

Incontro continuità fra i docenti delle classi-
ponte 

Infanzia – Primaria 

Raccordo continuità didattica 
educativa e didattica fra i due 
ordini di scuola. 
(Curricolo verticale) Dipartimenti 

(Coordinamento verticale delle attività fra i tre 
ordini di scuola: Infanzia, Primaria e SSIG) 

06/09/2018 
Giovedì 

8:30 – 12:30 

Incontro continuità fra i docenti delle classi-
ponte 

Primaria(classi V A e B;  A di Zagarise) 
-Secondaria di 1° grado (classi I) 

Raccordo e definizione delle 
attività in uscita; prove iniziali e 
continuità didattica educativa e 
didattica.  
(Curricolo verticale) Dipartimenti 

(Coordinamento verticale delle attività fra i tre 
ordini di scuola: Infanzia, Primaria e SSIG) 

10/09/2018 
Lunedì 

9,00-12,00 
Dipartimenti 

(Coordinamento verticale delle attività fra i tre 
ordini di scuola: Infanzia, Primaria e SSIG) 

Revisione dello schema delle 
progettazioni disciplinari con 
riferimento anche alle competenze 
trasversali di Cittadinanza e 
Costituzione 

11/09/2018 
Martedì 

9:00-12:00 
Dipartimenti 

(Coordinamento verticale delle attività fra i tre 
ordini di scuola: Infanzia, Primaria e SSIG) 

Elaborazione delle griglie di 
misurazione degli apprendimento 
per disciplina 
Livelli Essenziali di 
Apprendimento (LEA) per 
determinare il livello Iniziale di 
apprendimento degli alunni 

12/09/2018 
Mercoledì 

9:00-12:00 
Dipartimenti 

(Coordinamento verticale delle attività fra i tre 
ordini di scuola: Infanzia, Primaria e SSIG) 

Consegna progetti curricolari ed 
extracurricolari 
Elaborazione dei Test Ingresso  e 
coordinamento delle attività per 

mailto:czic835001@istruzione.it
mailto:czic835001@pec.istruzione.it


 

P
ia

n
o

 A
tt

iv
it

à 
D

o
ce

n
ti

 P
ag

in
a

2
 

ordine di scuola e per plesso  

13/09/2018 
Giovedì 

9,00-12:00 COLLEGIO DOCENTI  
  

14/09/2018 
Venerdì 

9:00-12:00 CORSO DI AGGIORNAMENTO SUL D.P.O. 
Come deliberato dal Collegio 
Docenti: accordo di programma 
con l’I.I.S. di Sersale 

 
17/09/2018 

Lunedì  
INIZIO DELLE ATTIVITA’ DIDATTICHE 

 
21/09/2018 

venerdì 
14:00 – 16:00 NIV 

Monitoraggio e calendarizzazione 
dei Test Ingresso 

 
OTTOBRE 

Dal 01/10/2018 al 06/10/2018 

 
Somministrazione dei Test Ingresso come stabilito dal Collegio Docenti 

Classi parallele (prove oggettive) 
 

29/10/2018 
lunedì 

  
Consegna Progettazioni 

disciplinari 

22/10/2018 
lunedì 

16,00-18,00 COLLEGIO DOCENTI 
Approvazione PTOF 

(con 
 gli allegati) 

24/10/2018 
mercoledì 

16,00-18,00 Scuola dell’ Infanzia 
Assemblea 

Elezioni rappresentanti dei 
genitori 

25/10/2018 
giovedì 

16,30-18,30 
Scuola Primaria e Secondaria 

1° grado 

Assemblea 
Elezioni rappresentanti dei 

genitori 

 
 

02/10/2018 -martedì 

Dalle ore 17:00 alle ore 19:00 

Scuola Primaria di Sersale e 
Zagarise 

Programmazione 

09/10//2018 – martedì 

16/10/2018 – martedì 

23/10//2018 – martedì 

30/10/2018 - martedì 
Riunione di coordinamento in 

sede centrale Sersale 

 
 

NOVEMBRE 

 
7/11/2018 
mercoledì 

Dalle 14:30  alle  15:30; 
   Dalle  15:30  alle  16:30 
   Dalle  16:30  alle  17:30 

(60 m per classe) 

 
Consigli di classe corso I A 

II e III B 
 Secondaria Sersale 

Andamento didattico 
disciplinare. Pianificazione 

visite guidate e viaggi 
d’istruzione. Insediamento 
rappresentanti dei genitori 

 
8/11/2018 

giovedì 

Dalle 14:30  alle  15:30; 
   Dalle  15:30  alle  16:30 
   Dalle  16:30  alle  17:30 

(60 m per classe) 

 
Consigli di classe corso I B 

II e III A 
 Secondaria Sersale 

Andamento didattico 
disciplinare. Pianificazione 

visite guidate e viaggi 
d’istruzione. Insediamento 
rappresentanti dei genitori 

 
13/11/2018 

martedì 

Dalle 14:30  alle  15:30; 
   Dalle  15:30  alle  16:30 
   Dalle  16:30  alle  17:30 

(60 m per classe) 

 
Consigli di classe corso  A 

Secondaria Zagarise 

Andamento didattico 
disciplinare. Pianificazione 

visite guidate e viaggi 
d’istruzione. Insediamento 
rappresentanti dei genitori 

12/11/2018  Infanzia/Primaria/Secondaria di 
1° grado di Sersale e Zagarise 

Consegna schede rilevazioni 
BES 

12/11/2018 
lunedì 

Ore 16,30-18,30 
 

Consigli  di interclasse Scuola 
Primaria Sersale –Zagarise 

Andamento didattico-
disciplinare 

Insediamento rappresentanti 
dei genitori 

12/11/2018 
lunedì 

Ore 16:30 – 18:30 Consigli di Interserzione  
Scuola Infanzia Sersale e 

Zagarise 

Andamento didattico 
disciplinare 

Insediamento rappresentanti 
dei genitori 

20/11/2018 
martedi 

 
 
 

G.L.I. 
DS 
FS BES 
Docenti curricolari 
Docenti di sostegno 
Specialisti ASL del territorio 

 

Rilevazione BES 
Collaborazione con le 

istituzioni pubbliche e private 
presenti sul territorio 

Collaborazione con i G.L.I. P. e 
G.L.I.R. 

21/11/2018 
mercoledì 

 G.L.H.I. 
DS 
FS BES 
Insegnanti di sostegno   

Riunione plenaria con tutti i 
componenti; 
Ristretta ai soli docenti di 
sostegno; 



 

P
ia

n
o

 A
tt

iv
it

à 
D

o
ce

n
ti

 P
ag

in
a

3
 

Rappresentante genitori di 
alunni disabili 
Rappresentante personale 
ATA 
Rappresentante operatori ASL 
Rappresentante EE.LL. 

dedicata (in particolare ad un 
alunno) in questo caso è detto 
operativo (G.L.H.O.) 

 
 

06/11/2018 -martedì 

Dalle ore 17:00 alle ore 19:00 
 

Scuola Primaria di Sersale e 
Zagarise 

Programmazione 

13/11/2018 – martedì 

20/11/2018 – martedì 

27/11/2018 - martedì 

Riunione di coordinamento 
Scuole Primarie in sede 

centrale Sersale 
 (Sersale e Zagarise) 

 
DICEMBRE 

04/12/2018 
Martedì 

Ore 14:00 -16:00 (Zagarise) 
 

Incontro scuola-famiglia Scuola 
Secondaria Zagarise 

Andamento didattico 
disciplinare 

05/12/2018 
Mercoledì 

Ore 17:00 – 19:00 (Sersale) 
Incontro scuola-famiglia Scuola 
Secondaria Sersale-Zagarise 

Andamento didattico 
disciplinare 

10/12/2018 
lunedì 

Ore 16,30-18,30 
Incontro scuola-famiglia Scuola 

Primaria Sersale-Zagarise 
Andamento didattico 

disciplinare 

20/12/2018 
giovedì 

16,30-18,30 Dipartimenti 
Pianificazione prove intermedie 

di autovalutazione 

 

04/12/2018 -martedì 

Dalle ore 17:00 alle ore 19:00 

Scuola Primaria di Sersale e 
Zagarise 

Programmazione 

11/12//2018 – martedì 

18/12/2018 – martedì 

Riunione di coordinamento in 
sede centrale Sersale 

Scuole Primarie 
 (Sersale e Zagarise) 

 
GENNAIO 

 

07/01/2019 
lunedì 

16:30 – 18:30 NIV 

Monitoraggio e 
calendarizzazione delle prove 

intermedie autovalutazione 
degli apprendimenti 

14/01/2019 al 19/01/2019 Orario curriculare 
Somministrazione prove 

intermedie valutazione degli 
apprendimenti 

Calendarizzazione giornaliera 
somministrazione per classi 

parallele in tutti i plessi 

16/01/2018 Conclusione Attività di Orientamento 

25/01/2019 
venerdì 

Dalle 14:30  alle  15:30; 
   Dalle  15:30  alle  16:30 
   Dalle  16:30  alle  17:30 

(60 m per classe) 

Consigli di classe   I B 
II e III A 

 Scuola Secondaria di Sersale, 
con i rappresentanti dei 

genitori 

Andamento didattico-
disciplinare 

Consiglio orientativo classi III 
SSIG 

28/01/2019 
lunedì 

Dalle 14:30  alle  15:30; 
   Dalle  15:30  alle  16:30 
   Dalle  16:30  alle  17:30 

(60 m per classe) 

Consigli di classe I A 
II e III B 

 scuola Secondaria di Sersale, 
con i rappresentanti dei 

genitori. 

Andamento didattico-
disciplinare 

Consiglio orientativo classi III 
SSIG 

29/01/2019 
martedì 

Dalle 14:30  alle  15:30; 
   Dalle  15:30  alle  16:30 
   Dalle  16:30  alle  17:30 

(60 m per classe) 

Consigli di classe corso A 
scuola Secondaria di Zagarise 

con i rappresentanti dei 
genitori. 

Andamento didattico-
disciplinare 

Consiglio orientativo classi III 
SSIG 

25/01/2019 
venerdì 

Ore 16,30-18,30 Consigli  di interclasse Scuola 
Primaria Sersale –Zagarise, 

con  rappresentanti dei genitori 

Andamento didattico-
disciplinare 

28/01/2019 
lunedì 

16,00 -18,00 Consigli di intersezione scuola 
Sersale- Zagarise. 

Andamento didattico-
disciplinare 

 

08/01/2019 -martedì 

Dalle ore 17:00 alle ore 19:00 

Scuola Primaria di Sersale e 
Zagarise 

Programmazione 

15/01/2019 – martedì 

22/01/2019 – martedì 

29/01/2019 - martedì 

Riunione di coordinamento in 
sede centrale Sersale 

Scuole Primarie 
 (Sersale e Zagarise) 

 
 
 
 
 
 



 

P
ia

n
o

 A
tt

iv
it

à 
D

o
ce

n
ti

 P
ag

in
a

4
 

 
 

FEBBRAIO 

05/02/2019 
martedì 

Dalle 14:30  alle  15:30; 
   Dalle  15:30  alle  16:30 
   Dalle  16:30  alle  17:30 

(60 m per classe) 

Consigli di classe corso A  
Scuola Secondaria Zagarise 

Scrutinio I quadrimestre 

06/02/2019 
mercoledì 

Dalle 14:30  alle  15:30; 
   Dalle  15:30  alle  16:30 
   Dalle  16:30  alle  17:30 

(60 m per classe) 

Consigli di classe   I A 
II e III B 

 Scuola Secondaria Sersale 

Scrutinio I quadrimestre 

07/02/2019 
giovedì 

Dalle 14:30  alle  15:30; 
   Dalle  15:30  alle  16:30 
   Dalle  16:30  alle  17:30 

(60 m per classe) 

Consigli di classe I B 
II e III A 

Scuola Secondaria Sersale 

Scrutinio I quadrimestre 

05/02/2019 
Martedì 

 

16,30-18,30 Consigli di Interclasse Scuola 
Primaria di Sersale 

Scrutinio I quadrimestre 

06/02/2019 
Mercoledì 

 

16,30-18,30 Consigli di Interclasse Scuola 
Primaria di Zagarise 

Scrutinio I quadrimestre 

12/02/2019 
Martedì 

16,30-18,30 
Incontro Scuola- famiglia 

Infanzia 
Informazione Intermedia 

18/02/2019 
lunedì 

 

 
16:00-17:00 

 

G.L.I. 
Docenti curricolari 

Docenti di sostegno 
Specialisti ASL del territorio 

Report intermedio attuazione 
Piano Annuale Inclusione 

19/02/2019 
martedì 

16:00 – 17:00 

G.L.H.I. 
DS 

FS BES 
Insegnanti di sostegno 

Rappresentante genitori di 
alunni disabili 

Rappresentante personale 
ATA 

Rappresentante operatori ASL 
Rappresentante EE.LL. 

Richiesta rapporti in deroga 

22 /02/2019 
venerdì 

17,00-19,00 
 

COLLEGIO DOCENTI 
 

Valutazione degli 
apprendimenti I Quadrimestre 
Report F.S. fase intermedia 

  
 

05/02/2019 -martedì 

Dalle ore 17:00 alle ore 19:00 

Scuola Primaria di Sersale e 
Zagarise 

Programmazione 

12/02//2019 – martedì 

19/02/2019 - martedì 

26/02/2019 – martedì 

Riunione di coordinamento in 
sede centrale Sersale 

Scuole Primarie 
 (Sersale e Zagarise) 

 
 

MARZO 

19/03/2019 
martedì 

16:30-18:30 
NIV 

Autovalutazione di Istituto 
 

Predisposizione questionari di 
gradimento e calendario  delle 

somministrazioni. 
Tabulazione dei dati. 

Destinatari 

25/03/2019 
lunedì 

16,00-18,00 
Consigli di Intersezione  
Sersale – Zagarise con i 

rappresentanti dei genitori 
Verifica 

26/03/2019 
martedì 

Dirigente Scolastico o suo delegato 
Calendarizzazione delle somministrazioni e nomina docenti e 

insegnanti 

PROVA NAZIONALE CBT 
INVALSI 

28/03/2019 
giovedì 

Ore 14:00-16:00 (Sersale) 
 

Incontro scuola famiglia scuole 
secondarie 1° grado 

Andamento educativo e 
didattico degli alunni 

29/03/2019 
Venerdì 

Ore 14:00-16:00 (Zagarise) 
 

Incontro scuola famiglia scuole 
secondarie 1° grado 

Andamento educativo e 
didattico degli alunni 

 
 

 
 
 

Programmazione 05/03/2019 -martedì 

Dalle ore 17:00 alle ore 19:00 

Scuola Primaria di Sersale e 
Zagarise 12/03/2019 – martedì 

19/03/2019 – martedì 

26/03/2019 - martedì Riunione di coordinamento in 



 

P
ia

n
o

 A
tt

iv
it

à 
D

o
ce

n
ti

 P
ag

in
a

5
 

 
 

APRILE 

05/04/2019 
venerdì 

16,30-18,30 
Incontro Scuola Famiglia 
Scuola Primaria Sersale- 

Zagarise. 

Andamento didattico 
disciplinare 

Consegna Questionari 
Autovalutazione di Istituto 

Presumibilmente seconda 
settimana 

Dalle 9,30 

Somministrazione  Prova 
Nazionale classi III 
Scuola Secondaria 
Sersale - Zagarise 

Prove Invalsi Italiano,  
Matematica e Lingua Straniera 

CBT 

08/04/2019 
lunedì 

   Dalle 14:30  alle  15:30; 
   Dalle  15:30  alle  16:30 
   Dalle  16:30  alle  17:30 

(60 m per classe) 

Consigli di classe  
 I A, II e III B 

 Scuola Secondaria 
Sersale 

con i rappresentanti dei 
genitori 

Andamento didattico 
disciplinare 
Libri di testo 

11/04/2019 
giovedì 

   Dalle 14:30  alle  15:30; 
   Dalle  15:30  alle  16:30 
   Dalle  16:30  alle  17:30 

(60 m per classe) 

Consigli di classe corso A 
Scuola Secondaria 

Zagarise 
con i rappresentanti dei 

genitori 

Andamento didattico 
disciplinare. 
Libri di testo 

12/04/2018 
Venerdì 

   Dalle 14:30  alle  15:30; 
   Dalle  15:30  alle  16:30 
   Dalle  16:30  alle  17:30 

(60 m per classe) 

Consigli di classe  
I B, II A e III A 

 Scuola Secondaria 
Sersale 

con i rappresentanti dei 
genitori 

Andamento didattico 
disciplinare. 
Libri di testo 

15/04/2019 
lunedì 

 

Calendarizzazione somministrazione e nomina docenti e 
insegnanti 

Note Tecniche SNV - Prove INVALSI 
Classi II e V Primaria 

Modalità di registrazione dei dati sulla piattaforma 

 

16/04/2019 
Martedì 

Dalle ore 16,30 alle 18,30 
 

Incontro Scuola-Famiglia 
Scuola dell’Infanzia 

 

Informazioni andamento 
didattico- educativo 

 

 
 

   

Programmazione 

02/04/2019 -martedì 

Dalle ore 17:00 alle ore 19:00 

Scuola Primaria di Sersale e 
Zagarise 09/04/2019 – martedì 

16/04/2019 – martedì 

30/04/2019 - martedì Riunione di coordinamento in 
sede centrale Sersale 

Scuole Primarie di Sersale  

 
MAGGIO 

Presumibilmente prima 
settimana 

Dalle 9,30 
Somministrazione e correzione 
prove Invalsi Scuola Primaria 

Prova Invalsi Italiano e 
Matematica classi II e V 

Inglese classi V 

07/05/2019 
martedì 

16:00 -18:00 Dipartimenti 
Predisposizione delle prove 
finali autovalutazione degli 

apprendimenti 

13/05/2019 
lunedì 

16,30- 18,30 
Consigli di interclasse Sersale- 
Zagarise con i rappresentanti 

dei genitori 

Andamento didattici – 
disciplinare. Libri di testo. 

16/05/2018 al 23/05/2018 Orario curriculare 
Somministrazione prove finali 
Classi parallele di tutti i plessi  

(prove oggettive) 

Valutazione degli 
apprendimenti disciplinari 

 

17/05/2018 
venerdì 

17,00- 18,30 
 

COLLEGIO DOCENTI 
 

Libri di testo . Adempimenti 
esami 

21/05/2019 
martedì 

16,30-18,30 
Consigli di intersezione con i 
rappresentanti dei genitori 

Verifica secondo quadrimestre 

27/05/2019 
lunedì 

Dalle 14:30  alle  15:30; 
   Dalle  15:30  alle  16:30 
   Dalle  16:30  alle  17:30 

(60 m per classe) 

Consigli di classe I A, II e III B 
Scuola secondaria Sersale. 

Andamento educativo- 
didattico 

Valutazione sommativa 
 

28/05/2019 
martedì 

Dalle 14:30  alle  15:30; 
   Dalle  15:30  alle  16:30 
   Dalle  16:30  alle  17:30 

(60 m per classe) 

Consigli di classe  I B, II e III A 
 Scuola secondaria Sersale. 

Andamento educativo- 
didattico 

Valutazione sommativa 
 

29/05/2019 Dalle 14:30  alle  15:30; Consigli di classe corso A Andamento educativo- 

sede centrale Sersale 
Scuole Primarie  

(Sersale e Zagarise) 



 

P
ia

n
o

 A
tt

iv
it

à 
D

o
ce

n
ti

 P
ag

in
a

6
 

mercoledì    Dalle  15:30  alle  16:30 
   Dalle  16:30  alle  17:30 

(60 m per classe) 

Scuola secondaria Zagarise didattico 
Valutazione sommativa 

 

 
 

07/05/2019 -martedì 

Dalle ore 17:00 alle ore 19:00 
 

Scuola Primaria di Sersale e 
Zagarise 

Programmazione 

14/05//2019 – martedì 

21/05/2019 - martedì 

28/05/2019 – martedì 

Riunione di coordinamento in 
sede centrale Sersale 

Scuole Primarie 
(Sersale e Zagarise) 

 
 
 
 

GIUGNO 

08/06/2019 
sabato 

Dalle 14:00 alle 17:00 Consigli di classe III del corso 
A e B Sersale 

Classe III A Zagarise 

Scuola Secondaria 1° grado 
Scrutini  secondo 

quadrimestre 

10/06/2019 
lunedì 

 
 

Dalle ore 9:00 alle 11:00 Riunione Preliminare 
Esami Conclusivi 1° Ciclo 

Istruzione 

Esami Conclusivi 1° Ciclo 
Istruzione 

Dalle 14,00 alle 16,00 Consigli di classe I e II B 
scuola secondaria Sersale 

Scuola Secondaria 1° grado 
Scrutini  secondo 

quadrimestre 
 

Dalle 16:00 alle 18:00  Consigli di classe I e II A 
scuola secondaria Sersale 

11/06/2019 
martedì 

 
 

Dalle ore 8:30 alle ore 12:30 Prova scritta Italiano Esami Conclusivi 1° Ciclo 
Istruzione 

Dalle ore 14:00 alle ore 16:00 Consigli di classe I e II A 
scuola secondaria Zagarise 

Scuola Secondaria 1° grado 
Scrutini  secondo 

quadrimestre 

12/06/2019 
mercoledì 

Dalle ore 8:30 alle ore 11:30 Prova scritta di Lingua Inglese 
e Seconda Lingua comunitaria Esami Conclusivi 1° Ciclo 

Istruzione 
 

13/06/2019 
giovedì 

 

Dalle ore 8:30 alle ore 11:30 Prova scritta di Matematica 

12/06/2019 
martedì 

9,00-12,00 Consigli di Interclasse 
Primaria Zagarise 

Scrutini  secondo 
quadrimestre 

13/06/2019 
giovedì 

9,00-12,00 Consigli di Interclasse 
Primaria Sersale 

Scrutini  secondo 
quadrimestre 

14/06/2019 
venerdì 

 

8,30-12,30 Correzione collegiale delle 
prove 

Esami Conclusivi 1° Ciclo 
Istruzione 

  

Dalle ore 14:00 alle ore 19:00  Prova orale 
Classe III A Zagarise 

15/06/2019 
sabato 

Dalle ore 8,00 alle ore 13:00 
 

Prova orale 
Classe III A Sersale 

Dalle ore 14:30 alle ore  18:30 Prova orale 
Classe III A Sersale 

 
17/06/2019 

lunedì 
 
 

Dalle ore 8,00 alle ore 13:00 
 

Prova orale 
Classe III B Sersale 

Dalle ore 14:30 alle ore  18:30 Prova orale 
Classe III B Sersale 

18/06/2019 
martedì 

 Riunione Plenaria finale 

28/06/2019 
venerdì 

9,00-11,00 
COLLEGIO DOCENTI 

Adempimenti di fine anno 
scolastico 

 
 

 
03/06/2019 

lunedì 
 

 
 
 

G.L.I. 
Docenti curricolari 
Docenti di sostegno 
Specialisti ASL del territorio 

 

Report finale attuazione 
inclusione scolastica 

Proposte e revisione PAI a.s. 
2019/2020 

04/06/2019 
martedì 

 G.L.H.I. 
DS 
FS BES 
Insegnanti di sostegno   
Rappresentante genitori di 
alunni disabili 
Rappresentante personale 
ATA 
Rappresentante operatori ASL 
Rappresentante EE.LL. 

Verifica finale 
PEI/PDP 



 

P
ia

n
o

 A
tt

iv
it

à 
D

o
ce

n
ti

 P
ag

in
a

7
 

 
 

 
 
 
 

CALENDARIZZAZIONE ATTIVITA’ DEI DOCENTI 
 

19/06/2019 
Mercoledì 

Dalle ore 9:00 alle ore 12:00 Scuole Primarie e Secondarie 
di 1° grado 

Attività di valutazione delle 
attività svolte: punti di forza e 

criticità 
Proposte a.s. 2019/2020 

20/06/2019 
Giovedì 

Dalle ore 9:00 alle ore 12:00 Scuole Primarie e Secondarie 
di 1° grado 

Attività di valutazione delle 
attività svolte: punti di forza e 

criticità 
Proposte a.s. 2019/2020 

21/06/2019 
Venerdì 

Dalle ore 9:00 alle ore 12:00 Scuole Primarie e Secondarie 
di 1° grado 

Attività di valutazione delle 
attività svolte: punti di forza e 

criticità 
Proposte a.s. 2019/2020 

24/06/2019 
lunedì 

Dalle ore 9:00 alle ore 12:00  
Scuole Primarie e Secondarie 

di 1° grado 

Attività di valutazione delle 
attività svolte: punti di forza e 

criticità 
Proposte a.s. 2019/2020 

25/06/2019 
martedì 

Dalle ore 9:00 alle ore 12:00  
Scuole Primarie e Secondarie 

di 1° grado 

Attività di valutazione delle 
attività svolte: punti di forza e 

criticità 
Proposte a.s. 2019/2020 

26/06/2019 
mercoledì 

Dalle ore 9:00 alle ore 12:00  
Scuole Primarie e Secondarie 

di 1° grado 

Attività di valutazione delle 
attività svolte: punti di forza e 

criticità 
Proposte a.s. 2019/2020 

27/06/2019 
Giovedì 

Dalle ore 9:00 alle ore 12:00  
Scuole Primarie e Secondarie 

di 1° grado 

Attività di valutazione delle 
attività svolte: punti di forza e 

criticità 
Proposte a.s. 2019/2020 

 
 
Eventuali modifiche, dettate da esigenze di servizio, saranno successivamente comunicate. 
 
TRA GLI ADEMPIMENTI INDIVIDUALI DOVUTI RIENTRANO LE ATTIVITA’ RELATIVE: 
 

a) alla preparazione delle lezioni e delle esercitazioni; 
b) alla correzione degli elaborati; 
c) ai rapporti individuali con le famiglie; 

 
LE ATTIVITA’ DI CARATTERE COLLEGIALE RIGUARDANTI TUTTI I DOCENTI SONO COSTITUITE DA: 
 

 Partecipazione alle riunione del Collegio Docenti, ivi compresa l’attività di programmazione e verifica di inizio e fine anno 
scolastico, l’informazione alle famiglie sui risultati degli scrutini, intermedi e finali, sull’andamento delle attività educative e 
didattiche nelle scuole dell’Infanzia e nelle istituzioni educative per un totale di 40 ore annue; 

 
 Partecipazione alle attività collegiali dei Consigli di Classe/di Interclasse/di Intersezione. Gli obblighi relativi a queste attività 

sono determinati dagli ordinamenti dei diversi ordini di scuola e sono programmati secondo criteri stabiliti dal Collegio dei 
Docenti; nella programmazione occorrerà tener conto degli oneri di servizio degli insegnanti con un numero di classi superiore 
a sei in modo da prevedere di massima un impegno non superiore alle 40 ore annue. 

 
 Lo svolgimento degli scrutini e degli esami, compresa la compilazione degli atti relativi alla valutazione. 

 
 
 
               IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                                                                                 
          Caroleo  Roberto 
 

                         Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, c.2 D.Lgs  n.39/93 

  
 
             

                                      


